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1.  Przeczytaj uważnie:  

Lisa uważa, że tatusiowie mają łatwiejszą i przyjemniejszą pracę niż mamusie. Oto fragment 

książki: 

„Wszyscy tatusiowie jeżdżą razem ścinać choinki, no i my dzieci, oczywiście też. Mamusie 

muszą siedzieć w domu i gotować jedzenie, biedaczki!” 

 

Napisz kilka zdań, co myślisz na ten temat: 

 

 
2. Jeśli zgadzasz się z treścią zdania postaw krzyżyk w pierwszej kolumnie, a jeżeli uważasz, że to fałsz 

postaw krzyżyk w drugiej kolumnie. 
 

 Zdania dotyczą II części lektury: 

TREŚĆ ZDANIA: TAK NIE 

Dziadziuś mieszka w zagrodzie Północnej.   

Dla dzieci gwiazdka zaczyna się w dniu pieczenia pierników.   

W butelce znajdowało się trzysta dwadzieścia dwa ziarenka grochu.   

Ciasto wygrał tatuś.   

Mamusie pojechały do lasu po choinki.   

W dzień wigilijny dzieci pomagały ubrać choinkę dziadziusiowi.   

Z koszem pełnym jabłek dzieci poszły do Kristin z Zagajnika.   
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Poprzebierane za krasnoludki dzieci poszły do sąsiednich zagród, aby dać prezenty 
swoim kolegom. 

  

Jednym z dań wigilijnych była kasza, w której ukryty został migdał.   

Lasse ułożył wierszyk o kaszy i migdale.   

Po rozpakowaniu prezentów do Lisy, Bossego i Lassego przyszły pozostałe dzieci 
i wszyscy tańczyli wokół choinki. 

  

Lisa dla cioci wyszyła serwetkę kółeczkami.   

Lasse chciał zostać malarzem.   

Dzieci lubiły zabawy na śniegu.   

Dzieci topiły wosk w czerpaku nad ogniem.   

U cioci Jenny dzieci spędziły pół dnia.   

Lasse ślizgał się na butach po zamarzniętym jeziorze.   

Z przerębli Lassego wyciągnął sam Bosse.   

Lisa sama upiekła ciasto, poczęstowała nim braci, ale nie zaprosiła koleżanek.   

Po świętach dziewczęta wymieniały się książkami.   

Gdy pani wyszła na zebranie zastępował ją Bosse.   

Zwyczajem wielkanocnym jest przyczepianie na plecy czerwonych kartek.   

Dzieci malowały pisanki  w Wielką Niedzielę.   

Dzieci malowały pisanki u Ollego, bo jego mama miała kurzą fermę.   

Podczas konkursu Olle zjadł 3 jajka.   

W Wielką Niedzielę wieczorem dzieci bawiły się w domu przy zgaszonym świetle. 
  

Lisa i Anna za pierwszym razem kupiły w sklepie wszystko co było zaplanowane. 
  

Siostrzyczka Ollego miała na imię Kerstin.   

Lisa upiekła placek, którym poczęstowała Lassego i Bossego.   

Lisa i Anna wzięły dzidziusia na spacer po okolicy.   

Lisa i Anna podarowały lalkę i książkę chorej Marcie.   

Dziadziuś ukończył 81 lat.   

Dzieci pomagały dorosłym w zbieraniu ziemniaków.   
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3. Dopisz wyrazy według wzoru:  

(co robi?)  piecze   -    pieczenie   (co to?) 

(co robi?)  wyszywa  -      (co to?) 

(co robi?)  układa     -       (co to?) 

(co robi?)  topi          -       (co to?) 

(co robi?)  spędza    -       (co to?) 

(co robi?)  ślizga     -        (co to?) 

(co robi?)  wyciąga  -       (co to?) 

(co robi?)  maluje   -       (co to?) 

(co robi?)  kupuje   -       (co to?) 


